
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ШӘҮКӘТ ГАЛИЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ 

БАКЫРЧЫ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАКРЧИНСКАЯОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ШАУКАТА ГАЛИЕВА» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

         БОЕРЫК              ПРИКАЗ 

30.12.2025                                               с.Бакрче                                                             94 /0 

Об организации питания обучающихся 

 

На основании  Постановления   Исполкома Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  от 03.12.2025 №248  «О внесении изменений в постановление  «Об организации 

питания учащихся общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях Апастовского муниципального района Республики Татарстан»  

 

приказываю: 

 

1. Внести в Положение об организации питания учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бакрчинская общеобразовательная школа имени 

Шауката Галиева» Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 

30.12.2024 №107/0  следующее изменение: 

- пункт 5.2. дополнить содержанием «дети, ветеранов боевых действий, получивших 

инвалидность I, II, или  III группы в результате участия в боевых действиях». 

2. Организовать двухразовое горячее питание обучающимся 1-9 классов. 

3. Организовать завтрак для учащихся 1-9 классов на сумму 28 рублей(двадцать восемь 

рублей 00 копеек). 

4. Организовать обед для учащихся начального класса на сумму 77,76 рублей(семьдесят семь 

рублей семьдесят шесть копеек). 

5. Организовать обед обучающихся по образовательным программам начального общего и 

основного общего образования за счет родительской платы на сумму 62,30 руб.(шестьдесят 

два рубля тридцать копеек) 

6. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования на сумму,  состоящую из субсидии в размере 10 рублей 70 

копеек на каждый учебный день и родительской платы. 

7. Освободить от родительской платы за питание обучающихся в МБОУ «Бакрчинская ООШ» 

следующих категорий обучающихся: 

-детей из многодетных семей; 

-детей инвалидов, детей с ОВЗ; 

-учащихся из семей в социально-опасном положении. 

     6. Организвать льготное горячее питание обучающихся за счет средств местного бюджета  из 

расчета 300 (двести) рублей в месяц обучающихся: 

- Из семей, статус которой подтверждается справкой, полученный через личный кабинет 

заявителя на Портале государственных услуг Российской Федерации”;  

- Детей из семей, имеющих одного из родителей-инвалида; 

7. Утвердить графики питания учащихся и работы школьной столовой  (Приложение №1); 

8. Утвердить список учащихся  на льготное и бесплатное  питание за 2 полугодие 2025-2026 

учебного года (приложение 2) ; 

9. Ознакомить классных руководителей и родителей (законных представителей)  

обучающихся; 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 12.01.2026. Исполнитель: Гильманов Р.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.01.2026 11:53



10. Ответственность за контроль и качество питания,  продовольственного сырья возложить  на 

ответственного по питанию Тухватуллину Р.Ф. 

11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                      Р.Р.Гильманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 12.01.2026. Исполнитель: Гильманов Р.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.01.2026 11:53



 

 

Приложение 1 

 

 

График питания учащихся МБОУ «Бакрчинская ООШ»  

за 2 полугодие 2025-2026 учебного года 

понедельник- суббота: 

Перемена Время Классы 

2 перемена 9.40-9.55 1-9 

4 перемена 11.40-11.55 1-9 

 

 

График работы школьной столовой  

МБОУ «Бакрчинская ООШ»  

Время работы столовой Время уборки столовой 

7.15 -14.00 (понедельник-пятница) 10.00-10.45 

7.15-13.00 (суббота) 12.00-12.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 12.01.2026. Исполнитель: Гильманов Р.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.01.2026 11:53



 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

 

 

№ ФИО учащихся Категория семьи питание класс 

Учащиеся 1-4 классов 

1 Васильев Наиль Ришатович Многодетная (6 детей) 

Учащийся из семьи СОП  

бесплатное 1 

2 Тимуршина Илзиля Маратовна Многодетная (3 детей)  бесплатное 2 

Учащиеся 5-9 классов  

3 Тимуршина Илюза Маратовна Многодетная (3 детей)  бесплатное 5 

4 Махмутова Рамиля Ильясовна Многодетная (3 детей) бесплатное 5 

5 Шафигуллина Альбина 

Ильназовна  

Многодетная (3 детей) бесплатное 6 

6 Шафигуллина Эльвина 

Ильназовна 

Многодетная (3 детей) бесплатное 6 

7 Губайдуллин Самат Азатович Мать-инвалид льготное 6 

8 Мухаметзянова Аниса 

Фирдусовна 

Отец - инвалид льготное 7 

9 Халилова Эльвира Маратовна инвалид бесплатное 8 

10 Губайдуллина Адиля Азатовна Мать-инвалид льготное 8 

11 Гайнутдинова Ильфат 

Ильдарович 

Малообеспеченная семья 

(СЗ) 

льготное 8 

12 Шафигуллин Илфар Ильназович Многодетная (3 детей) бесплатное 9 

13 Алекперов Самир Хакимович Многодетная (6 детей) 

Учащийся из семьи СОП  

бесплатное 9 

14 Алекперова Адиля Рашидовна Многодетная (6 детей) 

Учащийся из семьи СОП  

бесплатное 9 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 12.01.2026. Исполнитель: Гильманов Р.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.01.2026 11:53



Лист согласования к документу № 3 от 12.01.2026
Инициатор согласования: Гильманов Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 12.01.2026 11:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гильманов Р.Р. Подписано
12.01.2026 - 11:54

-

Документ создан в электронной форме. № 3 от 12.01.2026. Исполнитель: Гильманов Р.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.01.2026 11:54


